令和６年１２月１３日

名古屋サッカー協会

登録チーム責任者 各位

名古屋サッカー協会３種委員会

委員長   松 村  健

名古屋市３種交歓サッカー２０２４について

 日頃は、本委員会の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 名古屋市のサッカーの発展と指導者の交流や親睦を兼ね、下記の要項にしたがって開催します。

参加を希望されるチームは要項を確認のうえ、期限内にお申し込みください。

                    要 項

１ 主 催  名古屋サッカー協会

２ 主 管  名古屋サッカー協会３種委員会

３ 日 程  ２０２５年３月２２日(土)・２３日（日）

４ 会 場  市内中学校、高等学校グランド、中川・天白・平田学校体育センターなど

      ※ 会場を貸していだだけるチームがありましたら、申込用紙にご記入ください。

５ 主 旨  名古屋市内の選手や指導者がサッカーを通して親睦を深め、技術の習得及び体力・精神力・マ

ナーの強化を図る。また、３種委員会加盟チームと２種委員会加盟チームの交流を通して、種別

を越えて市内のサッカー人口を増やしていく。

６ 組合せ

(1) 会場校と参加チーム数に応じ、本委員会で割り振りをする。後日、会場責任者（本委員会より依頼）

より該当チームに時間等を連絡する。

(2) 組合せ、時間は各会場責任者にまかせる。

 ※２種委員会加盟チームと交流する場合、試合だけでなく合同練習等もありうる。

(3) 悪天候により、会場の判断で中止にすることもある。

７ 参加資格

 ・２０２４年度、本委員会登録チーム・選手であること。(２種及び市外・県外チームについては不要)

・４種登録の同一クラブチーム選手(小学生)も中学生とのＢ戦があればその試合のみ参加を認める。

２種加盟チームとの試合には怪我の恐れもあるため、４種登録の選手の参加を認めない。

 ・審判員の資格を保有した帯同審判員がおり、審判等の運営に必ず協力できるチームであること。

８ 競技規則

（１）現行の日本サッカー協会「サッカー競技規則」に準じて行う。

（２）選手交替については制限をしない。メンバー表や交代用紙はなしとする。

（３）監督・コーチ・選手以外をベンチに入れない。

（４）ユニフォームは、背番号・胸番号を入れ、必ず２色用意する。

（５）ゴールキーパーは、他の選手と識別できる別色のユニフォームを着用する。

（６）試合中に悪質なプレイや態度・暴言などで退場を命ぜられた選手の処置については本部(主管)で決

  定する。原則、次の試合に出場できないこととする。

９ その他

（１）選手の負傷については、各チームで責任をもつ。スポーツ安全保険等に加入しておく。

（２）会場での更衣場所・トイレ・練習場所については、会場責任者の指示に従う。

（３）指導者は選手の到着時間までに会場へ到着し、本部で会場使用の注意点等を確認すること。

（４）各チームで出たゴミは責任をもって処理し、会場に迷惑がかからないようにする。

（５）会場への往復の交通マナー・ルールについて指導を徹底すること。

（６）名古屋市内の学校や学校体育センターは敷地内禁煙。敷地内での喫煙はできない。

（７）市内学校会場の自家用車の乗り入れは、各チームの監督、コーチ、審判員のみとする。

会場によっては駐車できない場合もある。保護者の車の乗り入れは禁止。

（８）ガラス、電灯、スピーカー等破損させるおそれのあるものが近くにある場所でのボールを使用した

ウォーミングアップは禁止。また、ネットが破れていてボールがネットを抜けて、外の車にボール

をぶつけてしまう等も考えられるので、ボールを使用する際はチーム関係者で練習場所の安全を確

認すること。

また、会場や会場周辺の施設等（ガラスや車）を破損させた場合は、当該チーム又は、選手が責任

をもって修復（弁償）すること。

１０ 申し込み

 （１）Googleフォームによる参加申し込みを行う。２０２５年１月１７日（金）締切。

申し込みのないチーム、期日を過ぎた場合は参加することができない。

大会参加チーム数が極端に少ない場合、本大会を中止にすることもある。

その場合は参加予定チームへ大会本部より連絡する。

≪GoogleフォームQRコード≫

https://forms.gle/Fbh4NzsMzvFNtjci8

（２）参加費

１日につき１０００円徴収する。

２種委員会加盟チーム及び本委員会からの招待チームについては参加費を徴収しない。

大会終了後、速やかに下記口座へ振り込みを行う。※できれば参加日当日の振り込みをお願いします。

１１ 問い合わせ先

３種委員会 競技委員長  安藤 康晃（携帯）０９０－８５４０－７５８８

３種委員会 総務委員長  大坂 慎 （携帯）０７０－１２１１－３６１２

（問い合わせはＰ.Ｍ５：００以降にお願いします）